
                               

 

 

 
 
 

Název projektu: Adaptace, motivace a kvalifikace ohrožených skupin 
obyvatelstva 
(dlouhodobě nezaměstnaných, s neukončenou nebo nevhodnou 
kvalifikací, bez pracovní zkušenosti před prvním nástupem do zaměstnání) 
MOTIVACE & ADAPTACE, KVALIFIKACE 
Operační program:  OP RLZ 

Číslo prioritní osy: 3.1 Aktivní politika zaměstnanosti  3.1.1 Posílení aktivní 
politiky zaměstnanosti při zaměstnávání uchazečů a zájemců o zaměstnání 
Registrační číslo projektu: CZ.04.1.03/1.1.14.2/0054 
 
Období realizace: 9.5.2006 - 30.4.2008           
 
Žadatel dotace: Střední škola stavební a dřevozpracující, Ostrava, příspěvková 
organizace      

 
Stručný popis projektu: 
 
Zapojení ohrožených skupin obyvatelstva (dlouhodobě nezaměstnaných a 
opakovaně evidovaných, dále uchazečů bez vzdělání – s neukončenou nebo 
nevhodnou kvalifikací, bez pracovní zkušenosti před prvním nástupem do 
zaměstnání, návratu po výkonu trestu) do programu, který vedl k jejich aktivizaci, 
vybudování a upevnění základních pracovních návyku a možné seberealizaci, 
směřoval k motivaci a ověření schopností pro získávání dalších dovedností, výběru 
profese pro další rekvalifikace a následné rekvalifikaci ve vybraném oboru zaučení. 
Celý proces kromě pracovních aktivit obsahoval besedy i přednášky, lekce pracovně 
právního minima, forem aktivního hledání zaměstnání, metod komunikace a zásad 
duševní hygieny. Projekt byl uskutečňován formou pobytu v samostatném středisku 
předkladatele, zřízeném za účelem realizace těchto nebo podobných aktivit určených 
pro nezaměstnané, ev. pro lidi s neukončenou nebo nevhodnou kvalifikací, případně 
v ostatních zařízeních nasmlouvaných předkladatelem. 
  

Celkově bylo v pracovních aktivitách projektu podpořeno 352 osob, 72 účastníků se 
úspěšně rekvalifikovalo  
 

Výše dotace: 6 184 800,-   Kč   
Projektový manažer: Mgr. Jiří Doležal 
Vedoucí realizačního týmu: Mgr. Jiří Doležal 
 
 


